2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 123
с. Октябрьское                                                                                    24.09.2020
                                                                                             41-ое собрание 4-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21.03.2006 №  30 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»»
В целях совершенствования нормативного правового акта
                     Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21.03.2006 №  30 «Об утверждении Положения «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»» следующие изменения:

        1.1. Пункт 28 главы 6  изложить в следующей редакции:
«28.Унитарное предприятие может быть создано в случаях:
1) предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
2) обеспечения деятельности федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, в области разведывательной деятельности, в области мобилизационной подготовки и мобилизации в Российской Федерации, в области транспортной безопасности, в сфере международных отношений Российской Федерации, в сфере государственной охраны, в сфере внутренних дел, в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в сфере деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в области обеспечения безопасности Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности высших органов государственной власти Российской Федерации;
3) осуществления деятельности в сферах естественных монополий;
4) обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
5) осуществления деятельности в сфере культуры, искусства, кинематографии и сохранения культурных ценностей;
6) осуществления деятельности за пределами территории Российской Федерации;
7) осуществления деятельности в области обращения с радиоактивными отходами, включая захоронение радиоактивных отходов, деятельности по использованию объектов инфраструктуры морского порта, находящихся исключительно в федеральной собственности, присвоения унитарным предприятиям статуса федеральной ядерной организации.»;
        1.2. Пункт 134 главы 24 изложить в следующей редакции:
         «134. При приватизации муниципального имущества используются следующие способы приватизации:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
3) продажа  муниципального имущества на аукционе;
4) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
5) продажа  муниципального имущества на конкурсе;
6) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
7) продажа  муниципального имущества без объявления цены;
8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
          2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://www.oktsp.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председателя Совета

Октябрьского сельского поселения                                                    Я.С. Фатеева

Глава Октябрьского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                       Т.А. Султанов